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     ZVONĚNÍ 
   Školní občasník žáků ZŠ Vrchlického v Liberci  

                                                 Ročník 2008/09 
                                                               Číslo 81 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Hezké prázdniny přeje redakce!  
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Hurá! Jsou tu prázdniny, 

s nimi super  noviny. 

Pojedeme i s kočkou Zdenou, 

na rodinnou dovolenou. 

Pojedeme někam k vodě, 

kde je dobrá nálada,  

to zas bude o prázdninách, 

přece super zábava. 

Budeme se chodit koupat, 

hrát u stanu žolíka, 

a poznávat nová místa, 

ach, jak ten čas utíká. 

Za chvíli zas odjedeme, 

domů, do té naší vsi, 

ale to vůbec nevadí, 

nekončí tím prázdniny! 
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        Toto číslo pro vás připravili: 

 

Karolína Peterová – šéfredaktor 

Martin Dolenský 

Radek Vavřina 

Katka Vnoučková 

Bára Eppertová 

Gabriela Pikešová 

Týna Pochová 

Míša Blažková 

Barbora Pleskotová 

Veronika Vaníčková 

Martin Janíček 

Hanka Nguyen 

Vlastimil Petera 

Terka Tomsová 

Barbora Košková a Terka Janďurová 

 

Poznámka: Slohové práce pouţité v čísle jsme neupravovali po stránce obsahové, pouze 

pravopis, pokud to bylo nutné.  

 

 

Příjemné čtení! 
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Jméno:  Mgr. Milan Regner 

Věk: Tak akorát pro odchod do důchodu  

Znamení: rak  

Oblíbená barva: modrá 

Oblíbené jídlo: buřtguláš 

Film: Zvětšenina 

Spisovatel: E.M. Remarque 

 

Jak dlouho jste působil na této škole? Kdysi asi 2 roky 

 a potom od r. 1991 

 

Jak dlouho jste působil ve funkci ředitele? Od roku 1991 

 

Co pokládáte za největší úspěch za svého působení na této škole? Ţe snad škola má 

něco, čemu se říká dobrý zvuk (a není to o hudebním nástroji). 

 

Jak vás napadlo vytvořit tuto školu s počítačovým zaměřením? Elektronická tradice 

uţ tady byla dávno přede mnou – kdysi tu byl krouţek realizovaný ve spolupráci s Teslou 

Liberec. A pan Gamba, který tu postavil jednu z prvních počítačových učeben v kraji. A já 

jsem podobné věci dělal jinde.  A tak kdyţ jsem přecházel na ZŠ Vrchlického, byl přechod na 

třídy s počítačovým zaměřením logickým krokem. 

 

Jaké bylo vaše zklamání za ,,ředitelování“? V kaţdé funkci jich je tolik, ţe ani nejdou 

spočítat. 

 

Kterých lidských vlastností si nejvíc vážíte a které naopak člověku působí v životě 

potíže? Čestnosti a skromnosti si váţím a ještě mnoha dalších vlastností, například zapálení 

pro věc. Potíţisty jsou závist a pomluva. 

 

Jaké je vaše největší přání do nového života? Mít víc klidu. 

 

Vzpomínáte si, čím jste chtěl být jako malý kluk? Asi učitelem.. 

 

Co budete dělat, až odejdete ze školy? Máte nějaké plány do budoucnosti? Mám 

koupenou motorku a chtěl jsem také začít pořádně trénovat stolní tenis a zkusit si účast na 

nějaké větší mezinárodní soutěţi. Teď se ovšem všechno trochu změnilo a zdá se, ţe nebudu 

mít tolik času… 

 

Co vám z učitelské a ředitelské práce bude nejvíce chybět? To budu moci říci tak  za rok… 

 

Vybaví se vám nejhezčí zážitek z vaší pedagogické kariéry? Většinou jsou to setkání 

s bývalými ţáky. 

 

Smíme se zeptat na nejhorší zážitek? Kdyţ jsem pouţil pro řešení kázeňského prohřešku 

sílu… 

 

Vzpomenete si, kterou třídu jste měl nejraději? To nejde takhle hodnotit – kolikrát si 

myslíte, ţe je to bezva třída a potom se ukáţe, ţe to tak není a jindy je tomu naopak – zdá se, 
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ţe třída za nic nestojí a udělá vám radost. 

 

Na kterého žáka rád vzpomínáte? Na jednoho propadlíka z Ruprechtic, kterého jsem po 

čase poznal v úplně jiné roli. 

 

Který žák vám působil nejvíce starostí? To jsem nikdy neměřil, jestli víc starostí působí ten 

a nebo onen. Určitě jich bylo hodně, ale nebylo to tak tragické, aby to stálo za zapamatování. 

 

Vzpomínáte si, jméno kterého žáka jste s oblibou používal při pedagogických 

poradách? Jak by ne:Vopršálek. 

 

Byla chvíle, kdybyste raději dělal něco jiného, než učit děti? Těch chvil bylo víc neţ jedna. 

 

Kdybyste mohl vrátit čas, co byste ve svém životě změnil? Zkusil bych něco úplně jiného. 

 

Měl jste někdy pocit marnosti v práci s dětmi? Velmi často, naštěstí vím, ţe je ještě jeden 

velký učitel – ţivot, a ten také funguje. 

 

Co byste na této škole nejraději změnil? Vedení, aby nedělalo tolik chyb jako já. A to se mi 

tím, ţe jdu včas do důchodu, podařilo (alespoň doufám). 

 

 

Děkuji za rozhovor. 

Připravila Bára Pleskotová. 

 

 

 

Pan ředitel na školním plese. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pane řediteli, děkujeme vám za všechno, co jste pro 
naší školu udělal a přejeme vám, abyste byl v dalších 
letech spokojený, alespoň tak, jak jste byl- spokojený tady. 
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Jméno: Milan Regner 

Věk: 56 

Znamení: rak 

Oblíbená barva: modrá 

Oblíbené jídlo: buřtguláš 

Film: „ V pravé poledne“ 

Spisovatel: Remarque 

 

Jak jste se dostal na místo ředitele naší školy? 
Přihlásil jsem se do konkurzu a vyšlo to. 

Jak dlouho pracujete ve funkci ředitele?  

12 let. 

Smíme se zeptat, kam jste chodil do školy?  

Chodil jsem do Ruprechtic. 

Jste spokojen s chováním našich žáků?  

Jak kterých. S někým ano, s někým ne. 

Jistě víte, že některé učebnice jsou v téměř dezolátním stavu. Bude možné 

zakoupit v dohledné době nové? 

To je otázka na vydavatele, protože se knihy  často brzo rozpadnou. Někteří žáci 

je zničí hned. Je to otázka pro naše nadřízené, kteří nám dávají peníze na nákup 

knih. Těch peněz je o čtvrtinu méně než před pěti lety a přitom ceny za učebnice 

šly od té doby nahoru. Protože peněz máme tak málo a učebnice jsou tak drahé, 

ještě kupujeme učebnice za peníze, které si škola vydělává vlastní hospodářskou 

činností. 

Jste s pokojen s prací učitelů? 

S většinou ano, protože kdyby nepracovali dobře, tak by o naši školu nebyl 

takový zájem. 

Baví vás spíše učit, nebo radši působíte jako ředitel? 

To opravdu nevím. V některých třídách spíše učit, ale v některých bych 

spíše řediteloval. 

Učil jste vždy jenom tělocvik a jak vás to baví? 

Učil jsem více předmětů a tělocvik mě samozřejmě baví. 

Co děláte ve volném čase? 

Já ho skoro nemám, protože ze školy chodím až večer a když mi čas zbude, tak 

3krát až 4krát týdně trénuji děti ve střeleckém klubu. 

Kam byste se rád podíval? 

Do Samarkandu a Buchary, ale to je jenom sen. 
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Máte doma nějaké zvíře? 

Nemám, ale měli jsme psa, který asi před třemi měsíci umřel. Měli jsme ho 

16 let a byl to malý knírač.  

Co vám vadí na lidech? 

Sobectví, neupřímnost a blbost.  

Co vás potěší? 

Když mi zbude volno a mohu jet na kolo, na lyže nebo na vodu. 

Co byste změnil na naší planetě? 

Planeta je hezká, nejlepší by bylo změnit lidské vlastnosti.  

Kdybyste potkal kouzelného dědečka, který by vám splnil tři přání, co 

byste si přál? 

-abych měl dost peněz na školu…. 

-abych měl dost peněz doma….. 

-abych ještě pár let žil… 

Co byste poradil žákům naší školy? 

Znám jedno přísloví: Můžeš mu dát dobrou radu, ale kdo má dost rozumu, aby 

se jí řídil?  

 

 

 
 

Jméno: Milan Regner 

Datum narození: 1947 

Znamení: rak 

 

Kde jste byl o prázdninách? 

Byl jsem v Chorvatsku. Taky jsem jel Vltavu na kanoi. A hodně jsem jezdil na 

kole. 

Těšil jste se do školy? 

Do školy ano, ale nechtělo se mi sem o prázdninách. 

Jakou zemi byste chtěl navštívit? 

Slovensko-Tatry, Krétu, Norsko. A můj sen je navštívit Samarkant a Bucharu. 

Jaký máte svůj nejhezčí prázdninový zážitek z dětství? 

Když jsme jezdili stanovat do Českého ráje, Malé Skály a okolí. Nejdříve jsme 

jezdili s rodiči a když jsem byl už větší, tak jenom s bratrem. 

 

 

Na tento rozhovor odpovídal pan ředitel v roce 2003. 
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KOUŘENÍ 

Rozhovor s ,,fajfkou“ (dýmkou) pana ředitele 

„Dobrý den, mohli bychom s Vámi udělat krátký rozhovor?“ 

„Ale beze všeho.“ 

„Dobře víme, že momentálně jste zde na škole zaměstnaná u pana ředitele. Co vás sem 

tedy přivedlo?“ 

„Sama jsem nepřišla, tak to mezi námi chodí. Nejdříve vás vyrobí, vystaví do výkladu, 

dokud vás někdo neobjeví, nekoupí a neodnese někam, kde musíte doživotně sloužit.“ 

„Prý pocházíte z rozsáhlé rodiny Goldstarů? Je to pravda?“ 

„Ano. Naše rodina je opravdu jedna z nejrozsáhlejších , navíc se šlechtickým původem.“ 

„Máte nějaké nepřátele?“ 

„Mám a jsou jich spousty. V prvé řadě jsou to konkurenti. Například slečny Astória a 

Gloria Bruyére Extra nebo velice mladý dotěrný mladý pan Čibuk Škulovský, kterého má můj 

nadřízený v poslední době radši než mě. Je mi z toho do breku. V oblibě mne navíc nemá celá 

škola. Nesnáší můj úžasný dech, který se vždy tak krásně vznáší celou ředitelnou a pomalu 

zlehýnka utíká pootevřeným oknem ven. Na tuto atmosféru si nemohu stěžovat. Když ještě 

pan Milan krásně nacpe mé útroby nejlepšími výhonky Nicotiana tabacum a pak mu za 

zaoblených ústeček tiše vychází čerstvoučký čmoudík, který on lehce nasává a pak vypouští 

ze svých úst v podobě kruhových obláčků to je nádhera! Ale nikdo jiný, jak už jsem řekla, 

můj svěží dech v lásce nemá. Prý je z toho chytá akorát kašel. Někteří se dokonce tak 

zakuckaají, že se málem začnou dusit. Je mi z toho na nic. Proč jste si mne tedy vymyslely a 

udělali, když mě rádi nemáte. Mnohokrát se stydím sama za sebe, že vůbec existuji. I když 

myslím, že mé vzdálené příbuzné – Petry, Camelky a Startky jsou na tom asi hůře, protože 

proti jejich působení v poslední době lidé velice bojují. Není se ničemu divit. Rakovina plic je 

opravdu ošklivá nemoc a představa, že ji způsobují taky mě děsí. 

 

Napsala bývalá žákyně Bohdanka Klozová. 
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Mých osm let v Taktu 
 

   Pod pojmem sport, neboli kroužek, si vždy představím tanec, jelikož se mu věnuji již 

osmým rokem, tak na tréninkách trávím veškerý svůj čas. Chodím na ně celý týden, 

s výjimkou vždy některého dne, ale nechodím jen na svoje tréninky, trénuji i já s mojí 

kamarádkou, a to malé děti! Je s nimi ohromná práce a ještě když zlobí! Za úsilí nám to ale 

stojí. Protože, vždy když jsme potom na soutěži a děti mají s námi postavenou choreografií 

úspěch, máme velikou radost. Přesto je to dost náročný rok, jelikož trénování malých 

svěřenců dělám poprvé a svých choreografií mám až nad hlavu. Letos jsem byla velmi 

úspěšná a dostala jsem se na dvě mistrovství světa, obdržela jsem totiž v jedné disciplíně titul 

mistryně  ČR a v druhé disciplíně jsem druhá vicemistryně ČR. Na obě tato mistrovství budu 

muset hodně trénovat, jak doma, tak i na tréninku, jelikož tam musím dopadnout co nejlépe, 

když se mnou rodiče absolvují takovou cestu! Budeme-li úspěšní i s formacemi, tak na tomto 

mistrovství budu reprezentovat i ve  formacích. To je pro mě teďka nejdůležitější, umístit se 

dobře s formacemi!!! 

 

   Sport pro mě znamená velký zážitek v mém dosavadním životě, zvláště sportovní tanec, 

bez kterého si nedovedu představit svůj život. 

 

Napsala Nikča Lukešová 
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Rozhovor s Ondřejem Harbichem 

Oblíbená barva:modrá 

Oblíbený zpěvák:David Guetta 

Oblíbené jídlo:knedlo-vepřo-zelo 

Oblíbený film:Pán prstenů ,,Návrat krále“ 

Oblíbená kniha:Harry Potter 

Oblíbený herec: Steven Segal 

Kterou vlastnost u lidí nesnášíš? 
Nafoukanost, lhaní 

Víme o tobě, že jsi vynikající házenkář 

Kolik let ti bylo, kdyţ jsi začal hrát?  
7 let 

Kterého hráče máš nejraději? 
Je jich hodně. Nerozděluji je-nejraději a rád- pro mě jsou stejně dobří. 

 

Kterého hráče obdivuješ a je pro tebe vzorem? 
Filip Jícha a brankář Petr Štoehl 

 

Začal jsi hrát dobrovolně, nebo tě někdo ovlivnil? 
Dobrovolně, byl to zajímavý sport, tak jsem to zkusil. 

 

Kolik hodin v týdnu trénuješ? 
10 hodin  

Hraješ i o víkendech? 
O víkendech máme zápasy, takže plus dalších 120 minut. 

Máš čas ještě na nějaké jiné aktivity? 
Abych se přiznal, tak ne. Domů chodím unavený. 

Byla nějaká chvíle, kdy bys s tím ,,praštil“? 
Ano. Bohužel nedávno. Dne 26.4. jsme hráli v Lovosicích a prohra o 2 góly 

s ,,béčkem“ byla opravdu ostudná. Bylo jedno, že moje úspěšnost byla 79%, ale 

kluci nedávali góly. Ale už je to pryč. 

CO TĚ NA TOMTO SPORTU TAK LÁKALO? 
Zkouška jiného sportu a napětí, jak je tento sport drsný. 

Držíme ti palce, aby se ti ve škole i v životě všechno dařilo. Děkuji  

za rozhovor.  
Já také děkuji. 

Připravila Gabriela Pikešová 
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ROZHOVOR S MARKEM SKALSKÝM 
 

Oblíbená barva:  Modrá 

Oblíbené jídlo:  Smažený kuřecí řízek s bramborem 

Oblíbený zpěvák:  Skupina Status Quo a ABBA 

Oblíbený herec:  Roger Moore a Pierce Brosnan 

Oblíbený film: Bondovky(007) a Ostrov hrdlořezů 

Oblíbená kniha: Harry Potter 

 

Kterou vlastnost u lidí nesnášíš?  Buzeraci a pokrytectví 

 

Víme o tobě, že jsi vynikající tenista, baseballista a hraješ na piáno 

 

Kolik ti bylo, když jsi s těmito sporty začal? S tenisem v 11, s baseballem ve 13 a na piano 

hraji od 7 let 

 

Kterého tenistu a baseballistu máš nejraději? Roger Federer a Derek Jeter 

 

Začal jsi s tenisem a baseballem dobrovolně nebo tě někdo ovlivnil? Oba sporty 

dobrovolně 

 

Kolik hodin týdně se jim věnuješ? Tenis 4h - v po, úterý, čtvrtek a pátek, baseball 3h - 

v úterý, čtvrtek a pátek 

 

I o víkendech? O víkendech zápasy – mistráky 

 

Máš čas ještě na nějaké jiné aktivity? Hraní na klavír, v zimě lyžování a počítač 

 

Byla nějaká chvíle, kdybys s tím nejraději „praštil“? Řeknu to na rovinu: doma jsem v půl 

osmé, ale vyhovuje mi to, takže nepraštil 

 

Co tě na tenisu a baseballu tak lákalo? Tenis je krásná hra a baseball ještě (navíc je tam 

přítel mé sestry). 

 

Kolik hodin denně hraješ na klavír? Hraji o víkendech 1h 15min a občas v týdnu 30 min  

 

Kterého hudebního skladatele máš nejraději? Johann Sebastian Bach 

 

Kterou skladbu hraješ nejraději? Cikáni, Bouře, oba od Burgmüllera 

Držíme ti palce, aby se ti ve škole i v životě všechno dařilo. Děkuji za rozhovor. 

 

 

Rozhovor připravila: Bára Eppertová 



 

 

Zvonění 81 
Červen 2009 

 12 

Český fotbal 

(úvaha) 
Běží 90. minuta zápasu nejvyšší české fotbalové ligy. Diváci právě viděli poslední střelu 

na bránu a čekají na hvizd mnohdy podplaceného rozhodčího, aby už konečně mohli jít domů 

pustit Novu sport a sledovat fotbal, tak jak ho mají lidé po celém světě rádi. To, co totiž 

produkuje naše Gambrinus liga, se fotbalem dá nazývat pouze ve velmi malém počtu zápasů. 

Je sice pravda, že u nás hrají často pouze průměrní a podprůměrní hráči, protože na nic 

lepšího kluby nemají peníze. Ale přece i tito hráči umějí kopnout do míče. Jenomže když se 

podíváte na prázdné stadiony, na vedení svazu, které je maximálně schopno si dojít pro 

tučnou výplatu a hlavně na taktiku, která je postavená na jediném cíli a to udělat remízu a 

neudělat chybu, které by mohl soupeř využít, tak je jasné, že něco takového nebaví ani hráče, 

ale bohužel ani diváky. Reálným vyobrazením českého fotbalu, ale i celkové situace ve 

fotbale, je naše reprezentace. Jak jde nějakému hráči o peníze, je schopen na trávníku nechat 

duši. Ale jakmile jde o národní hrdost, za kterou hráči nedostanou zaplaceno, tak je tam jejich 

motivace a chuť hrát menší. Jak jinak mi někdo dokáže vysvětlit, že Tomáš Ujfaluši, opora 

Atletica Madrid, je schopen v reprezentaci maximálně odkopnout míč na Milana Bartoše, 

který je sice nejlepším hráčem turecké ligy , ale v reprezentaci hraje jako ponocný? O 

Polákovi, Plašilovi, Feninovi či Rozehnalovi nenapíšu ani  řádku, jelikož si to za svůj přístup 

k reprezentaci nezaslouží. Vrcholem byla noční návštěva několika hráčů v nočním klubu hned 

po zpackaném zápase se Slovenskem, což pobouřilo nejen výkonem naštvané fanoušky, ale i 

vedení svazu, které je vyloučilo z reprezentace. Já pevně věřím, že tito hráči se do 

reprezentace již nevrátí a budou tam hrát lidé, kteří sice nedisponují  takovými technickými 

dovednostmi jako uvedení hráči, ale mají motivaci a chuť za tento národ něco dokázat,což je 

v reprezentaci více potřeba než schopnost vyhazovat peníze za prostitutky,alkohol a jiné věci, 

o kterých se raději nebudu zmiňovat. Závěrem bych rád českému fotbalu popřál všechno 

nejlepší, protože to bude v nadcházejícím období určitě potřebovat. 

 

 

Richard Kosina 8.B 
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SPORT OČIMA DIVÁKA! 
 

   Sporty jsou nebezpečné, ale i zábavné činnosti, které můžete sledovat v televizi, můžete 

na ně i chodit a nebo je dokonce můžete hrát. Bohužel dnešní doba má pro sport špatný vliv a 

je to na tom hodně znát. Z mého hlediska, fanouška fotbalu, mě mrzí chování diváků na 

stadionech a bohužel někdy se za to platí i životy nevinných lidí, kteří se přišli jen podívat na 

zápas a podpořit své mužstvo, ale nevěděli, že je to jejich poslední věc, kterou ve svém životě 

udělali. Opravdu nepříjemné zápasy z pohledu diváků jsou derby pražských „S“. To musí být 

opravdu ochranka a policisté hodně v pozoru, aby se nic nestalo, ale nemusí to být jen tyto 

zápasy. Opravdu hodně týmů má skutečně fanoušky, které třeba nezajímá tolik ten fotbal, ale 

přišli se třeba poprat a to už je hodně zlé. Bohužel v České Republice se to děje a to není 

vůbec dobré. Hodně týmů má rozjívené fanoušky, kteří nedokáží přijmout prohru a začnou 

kolem sebe vytrhávat sedadla a ničit stadion ještě jinými věcmi. A takové fanoušky má 

například Sparta, Slavia a Ostrava. Zápasy s Ostravou jsou vždy hodně poplašné pro ochranku 

a policisty, protože tito fanoušci patří mezi nejhorší v České Republice. Takže radši, jestli jste 

fanoušci fotbalu a přijede k vám Baník Ostrava, zůstaňte doma a počkejte si na výsledek tam. 

Koukejte se pravidelně na internet, ale nechoďte na fotbal, opravdu nedoporučuji. Já vím, co 

tito ostravští fanoušci dokáží, takže vám radím dobře. I  

   I když jste fanoušci fotbalu, tak fanděte, ale slušně. Nemusí se vám to někdy vyplatit a 

potom to je opravdu špatné a nikdo vám nepomůže, takže se radši držte při zemi a fanděte 

slušně a hlavně s čistou hlavou, ne opití na mol, to na ten fotbal radši ani nechoďte. Tak se 

držte a přejte svému týmu jen to dobré a hlavně vítězství. 

 

anonym z 8.B
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Čím bych chtěla být a proč? 
 

Ještě vůbec přesně netuším, čím ani proč, ale zato vím, že chci dělat to, co mě bude bavit. ¨ 

Myslím, že se můžu inspirovat úplně všude, protože je hodně věcí, které by mě bavily. 

Mohla bych si vzít příklad třeba ze svých rodičů.  

Můj tatínek byl úplně ohromný kuchař a majitel restaurace. Potom pracoval jako řidič VZV 

v Colorbetonu a vařil už jen doma. 

Od mamky už mám práci danou, budu jí dělat sekretářku. Má totiž vlastní firmu.  

No ano…práci už mám, ale kde vezmu jistotu, že to bude práce, která mě bude bavit?!  Když 

se podívám kolem sebe, tak vidím jen hromady pracujících lidí. Většina z nich dělá svou práci 

jen pro peníze. Jen málokoho z nich jeho práce baví. 

Vím, že peníze jsou v době krize nejdůležitější.  

Říkám si, ano to je sice dobré, ale tohle já nechci. 

Chci  mít sice práci dobře placenou, ale hlavně mě musí bavit a těšit.  

Doma si sice ráda vařím sama, přesto mám pocit, že kuchařina je náročná práce. Láká mě 

práce servírky. Přesto, že je to zajímavá práce, dělat bych ji nechtěla.  

Bavila by mě práce manikérky, kadeřnice nebo hostesky. Mým přáním je tanec. Tanec je 

prací a zároveň zábavou. 

V době, kdy jsem přišla o tátu, nebyla to jen mamka a bratr, kteří mi byli oporou, ale 

především to byl tanec. 

Mohla jsem se při něm vyřádit a zároveň vyjádřit své pocity. 

Mou vysněnou prací by byl tanec. 

     

vypracovala Monika Remlová 
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Charakteristika blízkého člověka 
 

Vybrala jsem si svoji sestřenici Terezku. Letos jí bude 20. Bydlí se mnou pod 

jednou střechou. Proč jsem si ji vybrala? Je mi hodně moc blízká, díky ní dosahuji tolika 

úspěchů v karate. Nedokážu si představit, že bych ji neměla, nejspíš bych nedokázala to, co 

teď. Musím uznat, že někdy to se mnou opravdu nemá lehké  !! Ale ona mě taky občas 

pěkně štve  !! Jsme spolu skoro každý den a zážitky s ní jsou vážně nezapomenutelné..!! 

   Chtěla bych začít stručným popisem . Terezka není zrovna nejvyšší, je to spíš takový 

malý trpaslíček. Kdo ji nezná, myslí si, že jí je čtrnáct let a ne dvacet. Je sportovní typ holky. I 

přesto, že je menšího vzrůstu, velice dobře ovládá karate, kterým se zabývá už od 1. třídy. Co 

se týče karate, mám s ní spoustu zážitků a zde jeden uvádím : Stojíme si tak na zastávce, 

kolem nás několik lidí, kteří vidět zrovna nejsou . Čekáme na autobus a Terka najednou 

začne kopat do tyče, co je před ní. Ti, co stojí kousek od nás, za rohem trafiky, udiveně 

koukají a musejí si říkat, co to je za blázna! Já jsem se pouze začala strašně smát  a po chvíli 

jsem to zkusila taky. Byla to legrace. Jenže já jsem si do té tyče kopla jen jednou a přijel 

autobus, takže jsem měla smůlu. Prostě to je píďa s úžasnými schopnostmi. 

    No, takže teď bych začala psát něco i její povaze . Terez je super holka, je milá, 

sympatická, aktivní..  Občas až moc aktivní.. Má spoustu kamarádů a kamarádek!! Ale když 

si s někým nepadne do oka, nebo toho člověka zrovna moc nemusí, už je to horší. Už to není 

ta milá super holka . Dá se říct, že je vůči němu zaujatá . Ale pozor..! Každý člověk má 

kladné i záporné vlastnosti! Každý je jiný a to je dobře . 

Tímto bych chtěla svoje povídání o Terezce zakončit. Považuji ji za svoji sestru. Mám ji, 

strašně moc ráda. Bez ní by to rozhodně nebylo ono. Prostě a jednoduše- strašně mi na ni 

záleží a bez ní to prostě nejde. 

Terezko, mám tě moc ráda….! :-* 

 

                                                                                                            Týna Nuderová 

 

 

 

 

 

 

 

 

            TAK TO JE TEREZKA! 
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Vtipy ze života – motorismus 

 

   Víte, co vám pomůže při léčbě obezity? Začněte šetřit na auto! 

 

   Auto srazí chodce a řidič říká spolujezdkyni: „Podívej se, jestli je lepší popojet nebo couvnout.“ 

 

   Mladá dáma přebírá řidičský průkaz a ptá se učitele: „Myslíte, že teď si mohu konečně 

koupit auto?“ „A myslíte, mladá dámo, že vám bude jedno stačit?“ 

 

   „Pane řidiči,“ ptá se policista, „znáte dopravní předpisy?“. „Ano, co potřebujete vědět?“ 

 

   „Proboha,“ hrozí se policista, „jak jste se mohl takhle opilý posadit za volant?“ „No moc 

to nešlo, ale kamarádi mi pomohli…“ 

 

   Vlítne auto do obýváku a řidič se ptá: „Prosím vás, kudy do Prahy?“ „To musíte přes ložnici,“ 

odpoví nájemník. 

 

   „Copak strážmistře, jela jsem moc rychle?“ ptá se mladá řidička. „No, to ani ne, ale letěla 

jste moc nízko nad zemí.“ 

 

   Po velké nehodě se řidič v šoku snaží posbírat trosky svého auta. Po chvíli se vzdá, sedne si a 

říká: „Sakra, čím to je, že mi pořád přebývá jeden volant, čtyři kola a nějaká cizí ženská?“ 

 

   „Drahá, dneska jedu na služební cestu do Prahy. Jestli dojedu dobře, tak ti zavolám. A 

jestli ne, tak se to dozvíš o půl osmé na Nově!“ 

 

   Prodávající: „V tomhle autě se budete cítit jako doma.“ Kupující: „Tak to bych chtěl raději 

nějaké jiné…“ 

 

   „Ten soused má ale štěstí, včera uzavřel životní pojistku a dnes ho přejelo auto!“ 

 

   Pacient po autonehodě: „Kde to jsem?“ „Částečně v nemocnici,“ odpovídá sestřička. 

 

   Rozčiluje se pojišťovák: „Člověče, pátá nehoda za dva měsíce, kdo vám dal řidičák?“ 

„Nikdo, já přece jezdím na kole!“ 

 

   „Drahá, to je hrůza, dneska nám ukradli to nové auto!“ „To nevadí, aspoň budou platit ten 

leasing místo nás.“ 

 

   Přijede chlap do servisu a ptá se: „Nechtělo by to vyměnit olej?“ „Olej je dobrý, ale auto 

si vyměňte!“ 

 

   Řidič auta srazil chodce. Vyklonil se z okýnka a volá: „Proč nedáváte, pozor, vždyť jsem vás 

srazil už včera!“ „Promiňte, že jsem vás nepoznal,“ omlouvá se chodec. 

 

   Na rovném úseku silnice sjede náhle autobus do příkopu. „Jak se vám to mohlo stát?“ ptá 

se vyšetřovatel šoféra. „Nemám tušení, právě jsem totiž vzadu vybíral jízdné.“ 

 

   Pán v autobazaru: „Kolik můžu chtít za to auto?“ Mechanik rychle oběhne auto a praví: „No, to 

je těžký, to záleží na tom, kolik máte benzinu v nádrží a jestli máte nalepenou dálniční známku…“ 

 

   Hrozný náraz, řinčení skla a do výkladu Mototechny vrazí auto. Vyhrabe se z něj řidič a 

s klidem se ptá: „Máte brzdové destičky?“ 
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Citáty o lásce, přátelství a smrti 
Je lepší zemřít pro něco, než zemřít pro nic… 

 

Zastavte svět, chci vystoupit! 

 

Až se mě jednou zeptáš, co je pro mě důležitější, jestli ty nebo můj život, odpovím: můj život. Ty se otočíš, 

aniž bys věděl, že můj život jsi ty. 

 

Šťastný chce být každý člověk. I ten, který se nakonec oběsí…. 

 

Zamilovat se je snadné, protože o druhém nevíš nic. Zapomenout je náročné, protože o druhém víš vše… 

 

Každý je anděl s jedním křídlem. Abychom mohli 

vzlétnout, musíme se obejmout. 

 

Milovat není jen mít rád, milovat je věřit, odpustit a 

znovu podat ruce, milovat je rozdělit duši i srdce. 

 

Říkáš, že miluješ kytky - trháš je. 

Říkáš, že miluješ slunce – utíkáš do stínu. 

Říkáš, že miluješ oheň – hasíš jej. 

Říkáš, že miluješ vítr – zavíráš před ním okna. 

Tak už víš, proč se bojím, když říkáš miluji tě?  

 

Člověk si začíná nebo začne vážit něčeho nebo někoho 

teprve tehdy, až “to“ nebo“toho“ ztratí, ale to už je pozdě. 

 

Láska přichází po špičkách a při odchodu bouchá dveřmi. 

 

Už nechci milovat, protože milovat bolí!!! Už nechci plakat, protože slzy nic nevyřeší. 

 

Láska je jak pohádkový les. Ten, kdo do něj vstoupí, je okouzlen a nenajde cestu zpátky.  

 

Proč se říká ,,Zítra bude líp,, když vždy, když se probudím, je “dnes“?!? 

          
 

Láska je jak popel. I když dohořívá, může ještě chvíli hřát ve vzpomínkách. 

 

Mnozí z těch, co žijí, by zasluhovali smrt. A mnozí z těch, co zemřeli, by zasloužili žít. 

 

Nikdo se mě neptal jestli se chci narodit, tak mi teď neříkejte, jak mám žít. 

 

Stránku vypracovala Hana Nguyen 


